Отдел образования администрации Тасеевского района

ПРИКАЗ

с. Тасеево
20.12.2023 г. №367

Об утверждении результатов
муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2023/24 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от
27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады
школьников»,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по
каждому предмету на территории Тасеевского района в 2023/24 учебном году (рейтинг
победителей и рейтинг призеров) согласно приложениям.
2.Директору МБУ ДО «Центр внешкольной работы»:

- разместить результаты участников муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников на сайте отдела образования;
- направить в Министерство образования Красноярского края итоговый отчет о
проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/24
учебном году до 20.12.2023 года.
3. Контроль исполнения приказа возложить на главного специалиста отдела образования
Л.А. Радченко.

Врио начальника отдела образования
администрации Тасеевского района

Л.А. Радченко

С приказом ознакомлены:

Л.А.Радченко
А.Ф.Соловьев

Приложение № 1
к приказу отдела образования

от 20.12.2023 № 367

РЕЙТИНГ ПОБЕДИТЕЛЕЙ
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по каждому

образовательному предмету на территории Тасеевского района в 2023-2024 учебном году

АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК
Баллы ФИО победителя Общеобразовательное учреждение

8 класс
39,00 Федоточкин Сергей Александрович МБОУ «Тасеевская СОШ № 2»

11 класс
25,00 Максимова Надежда Романовна МБОУ «Тасеевская СОШ № 1»

ЛИТЕРАТУРА
Баллы ФИО победителя Общеобразовательное учреждение

8 класс
29,00 Граськова Дарья Александровна МБОУ «Тасеевская СОШ № 2»

9 класс
85,00 Онискина Алиса Евгеньевна МБОУ «Тасеевская СОШ № 2»

10 класс
58,00 Рукосуева Полина Александровна МБОУ «Тасеевская СОШ № 1»

11 класс
62,00 Шохонова Алёна Алексеевна МБОУ «Суховская СОШ № 3»

РУССКИЙ ЯЗЫК
Баллы ФИО победителя Общеобразовательное учреждение

7 класс
25,40 Ивонин Сергей Вадимович МБОУ «Тасеевская СОШ № 1»

8 класс
33,60 Федоточкин Сергей Александрович МБОУ «Тасеевская СОШ № 2»

ЭКОЛОГИЯ
Баллы ФИО победителя Общеобразовательное учреждение

10 класс
55,00 Чуриков Роман Сергеевич МБОУ «Тасеевская СОШ № 1»

11 класс
57,50 Лапа Ирина Юрьевна МБОУ «Тасеевская СОШ № 1»

БИОЛОГИЯ
Баллы ФИО победителя Общеобразовательное учреждение

7 класс
51,43 Кунстман Ксения Евгеньевна МБОУ «Тасеевская СОШ № 1»

9 класс
51,67 Карнилов Александр Валерьевич МБОУ «Фаначетская СОШ № 9»
51,67 Куравкин Степан Андреевич МБОУ «Тасеевская СОШ № 2»
51,67 Зайцева Анастасия Сергеевна МБОУ «Тасеевская СОШ № 1»

10 класс
52,14 Спиряева Алина Александровна МБОУ «Тасеевская СОШ №  1»

11 класс
65,00 Лапа Ирина Юрьевна МБОУ «Тасеевская СОШ № 1»

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА
(девушки)

Баллы ФИО победителя Общеобразовательное учреждение
7 класс

82,06 Арнст Виолетта Александровна МБОУ «Тасеевская СОШ № 1»
8 класс

95,46 Чувахова Елена Александровна МБОУ «Тасеевская СОШ № 1»
9 класс

82,40 Купцова Александра Алексеевна МБОУ «Тасеевская СОШ № 1»
10 класс

81,34 Першина Дарья Александровна МБОУ «Тасеевская СОШ № 2»
11 класс

83,74 Чичкова Кристина Александровна МБОУ «Тасеевская СОШ № 2»

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА
(юноши)

Баллы ФИО победителя Общеобразовательное учреждение
7 класс

81,29 Жиделев Александр
Владимирович

МБОУ «Тасеевская СОШ № 2»

8 класс
81,65 Гаврилов Александр Сергеевич МБОУ «Тасеевская СОШ № 1»

9 класс
78,87 Гайнутдинов Артур Максимович МБОУ «Тасеевская СОШ № 1»

10 класс
82,96 Шилов Виталий Владимирович МБОУ «Тасеевская СОШ № 1»

11 класс
83,50 Ильин Кирилл Владимирович МБОУ «Тасеевская СОШ № 1»

ТЕХНОЛОГИЯ
(девушки)

Баллы ФИО победителя Общеобразовательное учреждение
7 класс

81,00 Погорелова Арина Дмитриевна МБОУ «Тасеевская СОШ № 1»
10 класс

95,00 Немцева Дарья Дмитриевна МБОУ «Тасеевская СОШ № 1»

ТЕХНОЛОГИЯ
(юноши)

Баллы ФИО победителя Общеобразовательное учреждение
7 класс

78,00 Кудряшов Владислав
Антонович

МБОУ «Тасеевская СОШ № 1»

9 класс
77,00 Чуриков Вячеслав Сергеевич МБОУ «Тасеевская СОШ № 1»

МАТЕМАТИКА

Баллы ФИО победителя Общеобразовательное учреждение
10 класс

21,00 Немцева Дарья Дмитриевна МБОУ «Тасеевская СОШ № 1»

ОСНОВЫ БЕЗОПАСНОСТИ ЖИЗНЕДЕЯТЕЛЬНОСТИ

Баллы ФИО победителя Общеобразовательное учреждение
8 класс

112,00 Немцева Анна Дмитриевна МБОУ «Тасеевская СОШ № 1»
9 класс

126,00 Затулина Дарья Сергеевна МБОУ «Суховская СОШ № 3»
10 класс

116,00 Прохоров Антон Вячеславович МБОУ «Суховская СОШ № 3»
10 класс

90,00 Шохонова Алёна Алексеевна МБОУ «Суховская СОШ № 3»

НЕМЕЦКИЙ ЯЗЫК
Баллы ФИО победителя Общеобразовательное учреждение

7 класс
39,00 Сурганова Екатерина Павловна МБОУ «Тасеевская СОШ № 1»

8 класс
38.00 Иванов Евгений Юрьевич МБОУ «Тасеевская СОШ № 1»

9 класс
42.00 Бородина Алиса Викторовна МБОУ «Тасеевская СОШ № 1»

Приложение № 2
к приказу отдела образования

от 20.12.2023 № 367

РЕЙТИНГ ПРИЗЕРОВ
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по

каждому образовательному предмету на территории Тасеевского района в
2023-2023 учебном году

ОСНОВЫ БЕЗОПАСНОСТИ ЖИЗНЕДЕЯТЕЛЬНОСТИ
Баллы ФИО призера Общеобразовательное учреждение

7 класс
60,00 Шохонов Матвей Алексеевич МБОУ «Суховская СОШ № 3»

8 класс
73,00 Петров Максим Александрович МБОУ «Суховская СОШ № 3»
65,00 Фельдмус Андрей Александрович МБОУ «Тасеевская СОШ № 2»

9 класс
113,00 Иванов Константин Витальевич МБОУ «Суховская СОШ № 3»
93,00 Мотов Вадим Сергеевич МБОУ «Фаначетская СОШ № 9»

10 класс
92,00 Немцева Дарья Дмитриевна МБОУ «Тасеевская СОШ № 1»
105,00 Цуканов Станислав Алексеевич МБОУ «Тасеевская СОШ №  1»
92.00 Соловьева Арина Юрьевна МБОУ «Фаначетская СОШ № 9»

11 класс
64,00 Ширякова Олеся Андреевна МБОУ «Суховская СОШ № 3»

ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ
Баллы ФИО призера Общеобразовательное учреждение

7 класс
36,00 Агальцева Софья Сергеевна МБОУ «Тасеевская СОШ № 1»

9 класс
37,00 Онискина Алиса Евгеньевна МБОУ «Тасеевская СОШ № 2»

10 класс
38,00 Немцева Дарья Дмитриевна МБОУ «Тасеевская СОШ № 1»

11 класс
38,00 Максимова Надежда Романовна МБОУ «Тасеевская СОШ №2 1»

ЛИТЕРАТУРА
Баллы ФИО призера Общеобразовательное учреждение

7 класс
19,00 Шуба Алла Александровна МБОУ «Тасеевская СОШ № 2»
15,00 Копылова Александра Сергеевна МБОУ «Тасеевская СОШ № 1»
15,00 Барловская Евгения Андреевна МБОУ «Тасеевская СОШ № 1»

9 класс
44,00 Затулина Дарья Александровна МБОУ «Суховская СОШ № 3»

10 класс
38,00 Немцева Дарья Дмитриевна МБОУ «Тасеевская СОШ № 1»
38.00 Ханкевич Александра Евгеньевна МБОУ «Тасеевская СОШ № 2»

11 класс
50,00 Крячкова Вероника Витальевна МБОУ «Тасеевская СОШ № 1»
60,00 Александрович Надежда Евгеньевна МБОУ «Тасеевская СОШ №  1»

экология
Баллы ФИО призера Общеобразовательное учреждение

9 класс
27,50 Лапин Кирилл Сергеевич МБОУ «Сивохинская СОШ № 5»
27,50 Крохова Ульяна Сергеевна МБОУ «Тасеевская СОШ № 1»
30,00 Накладыч Полина Вячеславовна МБОУ «Тасеевская СОШ № 1»

10 класс
45,00 Немцева Дарья Дмитриевна МБОУ «Тасеевская СОШ № 1»
40,00 Пантюшечкина Варвара

Романовна
МБОУ «Тасеевская СОШ № 1»

40,00 Спиряева Алина Александровна МБОУ «Тасеевская СОШ №  1»
11 класс

45,00 Максимова Надежда Романовна МБОУ «Тасеевская СОШ № 1»
40,00 Роот Кира Артемовна МБОУ «Тасеевская СОШ № 1»
45,00 Шохонова Алёна Алексеевна МБОУ «Суховская СОШ № 3»

БИОЛОГИЯ

Баллы ФИО призера Общеобразовательное учреждение
7 класс

50,00 Клюкин Артем Алексеевич МБОУ «Веселовская СОШ № 7»
45,71 Агальцева Софья Сергеевна МБОУ «Тасеевская СОШ №  1»

8 класс
30,00 Иванов Евгений Юрьевич МБОУ «Тасеевская СОШ № 1»
43,33 Немцева Анна Дмитриевна МБОУ «Тасеевская СОШ № 1»

9 класс
45,00 Зайнулина Юлия Александровна МБОУ «Тасеевская СОШ № 1»
45,00 Байе Катрин Викторовна МБОУ «Тасеевская СОШ № 1»
49,17 Бородина Алиса Викторовна МБОУ «Тасеевская СОШ № 1»

10 класс
50,71 Немцева Дарья Дмитриевна МБОУ «Тасеевская СОШ №  1»
50,00 Федотов Леонтий Вячеславович МБОУ «Тасеевская СОШ № 2»

11 класс
39,44 Андреева Юлия Александровна МБОУ «Фаначетская СОШ № 9»
52,22 Роот Кира Артемовна МБОУ «Тасеевская СОШ № 1»

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА
(девушки)

Баллы ФИО призера Общеобразовательное учреждение
7 класс

79,73 Боханова Василиса Александровна МБОУ «Тасеевская СОШ № 2»
82,03 Колпакова Юлия Евгеньевна МБОУ «Тасеевская СОШ № 2»

8 класс
84,27 Андреева Светлана Алесеевна МБОУ «Тасеевская СОШ № 1»
78,90 Фенченко Софья Александровна МБОУ «Тасеевская СОШ № 2»

9 класс
82,30 Романова Валерия Романовна МБОУ «Тасеевская СОШ № 1»
75,77 Тюльпанова Елизавета

Александровна
МБОУ «Тасеевская СОШ № 2»

10 класс
78,29 Леонтьева Анна Эдуардовна МБОУ «Веселовская СОШ № 7»
75,31 Шукан Мария Сергеевна МБОУ «Веселовская СОШ № 7»

11 класс
72,50 Ивашнева Дарья Алексеевна МБОУ «Тасеевская СОШ № 2»
73,43 Назарова Полина Александровна МБОУ «Тасеевская СОШ № 2»

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА
(юноши)

Баллы ФИО призера Общеобразовательное учреждение
7 класс

81,24 Гаджиев Савелий Владимирович МБОУ «Сивохинская СОШ № 5»
8 класс

74,01 Чертков Андрей Евгеньевич МБОУ «Тасеевская СОШ № 2»
78,37 Иванов Андрей Александрович МБОУ «Тасеевская СОШ №  1»

9 класс
75,55 Иванов Алексей Евгеньевич МБОУ «Сивохинская СОШ № 5»
77,69 Гуленцов Никита Сергеевич МБОУ «Тасеевская СОШ № 1»

10 класс
77,46 Чуриков Роман Сергеевич МБОУ «Тасеевская СОШ № 1»
81,03 Лаврентьев Александр Витальевич МБОУ «Тасеевская СОШ № 1»

11 класс
78,88 Гаврилов Степан Сергеевич МБОУ «Тасеевская СОШ № 1»
81,87 Загребин Константин Николаевич МБОУ «Тасеевская СОШ № 2»

ТЕХНОЛОГИЯ
(девушки)

Баллы ФИО призера Общеобразовательное учреждение
10 класс

89,00 Ханкевич Александра Евгеньевна МБОУ «Тасеевская СОШ № 2»

АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК

Баллы ФИО призера Общеобразовательное учреждение
7 класс

12,00 Хаустов Егор Владимирович МБОУ «Тасеевская СОШ № 2»
8 класс

27,00 Максак Ярослав Евгеньевич МБОУ «Тасеевская СОШ № 1»
9 класс

11,00 Байе Катрин Викторовна МБОУ «Тасеевская СОШ № 1»

РУССКИЙ ЯЗЫК
Баллы ФИО призера Общеобразовательное учреждение

7 класс
15,00 Граськова Дарья Александровна МБОУ «Тасеевская СОШ № 2»

9 класс
24,50 Зайцева Анастасия Сергеевна МБОУ «Тасеевская СОШ № 1»
24,50 Сафронова Арина Николаевна МБОУ «Тасеевская СОШ № 2»
25,50 Добровольская Анастасия

Вячеславовна
МБОУ «Тасеевская СОШ № 2»

26,00 Онискина Алиса Евгеньевна МБОУ «Тасеевская СОШ № 2»
10 класс

15 Немцева Дарья Дмитриевна МБОУ «Тасеевская СОШ № 1»

11 класс
16,50 Шохонова Алёна Алексеевна МБОУ «Суховская СОШ № 3»

НЕМЕЦКИЙ ЯЗЫК
Баллы ФИО призера Общеобразовательное учреждение

7 класс
26,00 Розова Алина Романовна МБОУ «Тасеевская СОШ № 2»
35,00 Ноак Дмитрий Романович МБОУ «Тасеевская СОШ № 1»

8 класс
26,00 Сиразиев Павел Олегович МБОУ «Тасеевская СОШ № 1»
30,00 Дяталан Ксения Владимировна МБОУ «Тасеевская СОШ № 1»

9 класс
28,00 Ковалевская Анастасия Алексеева МБОУ «Тасеевская СОШ № 1»

10 класс
35,00 Тушканов Данила Сергеевич МБОУ «Тасеевская СОШ № 1»

11 класс
36,00 Кулаков Дмитрий Сергеевич МБОУ «Тасеевская СОШ № 1»

ПРАВО
Баллы ФИО призера Общеобразовательное учреждение

9 класс
36,00 Онискина Алиса Евгеньевна МБОУ «Тасеевская СОШ № 2»

11 класс
36,00 Александрович Надежда Евгеньевна МБОУ «Тасеевская СОШ № 1»
31,00 Максимова Надежда Романовна МБОУ «Тасеевская СОШ № 1»
31,00 Гаврилов Степан Сергеевич МБОУ «Тасеевская СОШ № 1»
36,00 Крячкова Вероника Витальевна МБОУ «Тасеевская СОШ № 1»

ГЕОГРАФИЯ
Баллы ФИО призера Общеобразовательное учреждение

8 класс
23,50 Сокрутанов Денис Евгеньевич МБОУ «Сивохинская СОШ № 5»

9 класс
23,00 Андрущенко Софья Дмитриевна МБОУ «Тасеевская СОШ № 1»

10 класс
21,50 Козловская Яна Константиновна МБОУ «Тасеевская СОШ  № 2»

11 класс
26,50 Поботаев Алексей Александрович МБОУ «Сивохинская СОШ № 5»

МХК
Баллы ФИО призера Общеобразовательное учреждение

9 класс
26,00 Попов Иван Игоревич МБОУ «Тасеевская СОШ № 2»

11 класс
32,00 Шохонова Алёна Алексеевна МБОУ «Суховская СОШ № 3»

ИСТОРИЯ
Баллы ФИО призера Общеобразовательное учреждение

11 класс
31,00 Александрович Надежда Евгеньевна МБОУ «Тасеевская СОШ № 1»

химия
Баллы ФИО призера Общеобразовательное учреждение

8 класс
21,15 Граськова Дарья Александрвовна МБОУ «Тасеевская СОШ № 2»

10 класс
28,46 Немцева Дарья Дмитриевна МБОУ «Тасеевская СОШ № 1»

МАТЕМАТИКА
Баллы ФИО призера Общеобразовательное учреждение

8 класс
9,00 Немцева Анна Дмитриевна МБОУ «Тасеевская СОШ № 1»

ЭКОНОМИКА
Баллы ФИО призера Общеобразовательное учреждение

7 класс
22,00 Маслов Арсений Владимирович МБОУ «Тасеевская СОШ № 1»

8 класс
30,00 Немцева Анна Дмитриевна МБОУ «Тасеевская СОШ № 1»
31,00 Смоленская Софья Леонидовна МБОУ «Тасеевская СОШ № 2»

9 класс
22,00 Усова Виолетта Руслановна МБОУ «Веселовская СОШ № 7»
22,00 Назаров Константин Сергеевич МБОУ «Тасеевская СОШ № 2»